
Tarification des services Enfance – Jeunesse 
 Cantine  

Echelon Echelon 1 Echelon 2 Echelon 3 Echelon 4 Echelon 5 Echelon 6 Echelon 7 Echelon 8 
Tarif 

Extérieurs 

Tarif 
Adultes 

Revenu fiscal 
de référence 

0 à 13 000 € 
De 13 000 € à 

25 000 €  
De 25 000 € à 

30 000 €  
De 30 000 € à 

40 000 €  
De 40 000 € à 

50 000 €  
De 50 000 € à 

60 000 €  
De 60 000 € à 

80 000 €  
Plus de 

80 000 € 

5.72 € 
(ancien 
tarif : 

5.20 €) 

Tarif du repas 
pour un enfant 
inscrit 

1.00 € 
(inchangé) 

2.20 € 
(ancien tarif : 

2.00 €) 

2.75 € 
(ancien tarif : 

2.50 €) 

3.85 € 
(ancien tarif : 

3.50 €) 

4.40 € 
(ancien tarif : 

4.00 €) 

4.95 € 
(ancien tarif : 

4.50 €) 

5.17 € 
(ancien tarif : 

4.70 €) 

5.72 € 
(ancien 

tarif : 5.20 
€) 

5.72 € 
(ancien 

tarif : 5.20 
€) 

Tarif du repas 
pour deux 
enfants inscrits 

0.93 € 
2.05 € 

(ancien tarif : 
1.86 €) 

2.56 € 
(ancien tarif : 

2.33 €) 

3.59 € 
(ancien tarif : 

3.26 €) 

4.09 € 
(ancien tarif : 

3.72 €) 

4.61 € 
(ancien tarif : 

4.19 €) 

4.81 € 
(ancien tarif : 

4.37 €) 

5.32 € 
(ancien 

tarif : 4.84 
€) 

5.72 € 
(ancien 

tarif : 4.84 
€) 

Tarif du repas 
pour trois 
enfants inscrits 

0.91 € 
2.02 € 

(ancien tarif : 
1.82 €) 

2.50 € 
(ancien tarif : 

2.27 €) 

3.50 € 
(ancien tarif : 

3.18 €) 

4.00 € 
(ancien tarif : 

3.64 €) 

4.50 € 
(ancien tarif : 

4.09 €) 

4.70 € 
(ancien tarif : 

4.27 €) 

5.20 € 
(ancien 

tarif : 4.73 
€ ) 

5.72 € 
(ancien 

tarif : 4.73 
€) 

Tarif du repas 
pour quatre 
enfants inscrits 
et plus 

0.87 € 
1.91 € 

(ancien tarif : 
1.74 €) 

2.38 € 
(ancien tarif : 

2.17 €) 

3.34 € 
(ancien tarif : 

3.04 €) 

3.83 € 
(ancien tarif : 

3.48 €) 

4.30 € 
(ancien tarif : 

3.91 €) 

4.50 € 
(ancien tarif : 

4.09 €) 

4.97 € 
(ancien 

tarif : 4.52 
€) 

5.72 € 
(ancien 

tarif : 4.52 
€) 

Tarifs spéciaux 

Tarif PAI (Projet d'Accueil Individualisé) avec repas fourni par les parents 
1,21 € 

(ancien tarif : 1.10 €) 

Tarif ASE (Aide sociale à l'enfance) - Tarif Echelon 1 dégressif en fonction du nombre d'enfants de 1 € à 0.87 € 

Tarif Stagiaire Service Enfance – Jeunesse et restauration scolaire Gratuité 

Tarif Enseignant en préprofessionnalisation (alternant un mois en classe et un mois à l’université)  
3,85 € 

(ancien tarif : 3.50 €) 

Pénalité lorsqu'un enfant est présent sans avoir été inscrit au préalable (en plus du tarif du repas) 10.00 € 



Tarification des services Enfance - Jeunesse 
Périscolaire  

Echelon Echelon 1 Echelon 2 Echelon 3 Echelon 4 Echelon 5 Echelon 6 Echelon 7 Echelon 8 

Tarif Extérieurs 
Revenu fiscal de 
référence 

0 à 13 000 € 
De 13 000 € à 

25 000 €  
De 25 000 € à 

30 000 €  
De 30 000 € à 

40 000 €  
De 40 000 € à 

50 000 €  
De 50 000 € à 

60 000 €  
De 60 000 € à 

80 000 €  
Plus de 

80 000 € 

Tarif du ¼ 
d’heure pour un 
enfant inscrit 

0,22 € 
(ancien tarif : 

0.20 €) 

0,33 € 
(ancien tarif : 

0.30 €) 

0,44 € 
(ancien tarif : 

0.40 €) 

0,50 € 
(ancien tarif : 

0.45 €) 

0,55 € 
(ancien tarif : 

0.50 €) 

0,61 € 
(ancien tarif : 

0.55 €) 

0,66 € 
(ancien tarif : 

0.60 €) 

0,72 € 
(ancien tarif : 

0.65 €) 

0,72 € 
(ancien tarif : 0.65 

€) 

Tarif du ¼ 
d’heure pour 
deux enfants 
inscrits 

0,21 € 
(ancien tarif : 

0.19 €) 

0,31 € 
(ancien tarif : 

0.28 €) 

0,41 € 
(ancien tarif : 

0.37 €) 

0,46 € 
(ancien tarif : 

0.42 €) 

0.52 € 
(ancien tarif : 

0.47 €) 

0,56 € 
(ancien tarif : 

0.51 €) 

0,62 € 
(ancien tarif : 

0.56 €) 

0,66 € 
(ancien tarif : 

0.60 €) 

0,66 € 
(ancien tarif : 0.60 

€) 

Tarif du ¼ 
d’heure pour 
trois enfants 
inscrits 

0,19 € 
(ancien tarif : 

0.17 €) 

0,28 € 
(ancien tarif : 

0.25 €) 

0,37 € 
(ancien tarif : 

0.34 €) 

0,42 € 
(ancien tarif : 

0.38 €) 

0,46 € 
(ancien tarif : 

0.42 €) 

0,52 € 
(ancien tarif : 

0.47 €) 

0,56 € 
(ancien tarif : 

0.51 €) 

0,61 € 
(ancien tarif : 

0.55 €) 

0,61 € 
(ancien tarif : 0.55 

€) 

Tarif du ¼ 
d’heure pour 
quatre enfants 
inscrits et plus 

0,17 € 
(ancien tarif : 

0.15 €) 

0,24 € 
(ancien tarif : 

0.22 €) 

0,32 € 
(ancien tarif : 

0.29 €) 

0,36 € 
(ancien tarif : 

0.33 €) 

0,41 € 
(ancien tarif : 

0.37 €) 

0,44 € 
(ancien tarif : 

0.40 €) 

0,48 € 
(ancien tarif : 

0.44 €) 

0,53 € 
(ancien tarif : 

0.48 €) 

0,53 € 
(ancien tarif : 0.48 

€)  

Tarifs spéciaux 

Gouter en sus 
0,66 € 

(ancien tarif : 0.60 €)  

Pénalité lorsqu'un enfant est présent sans avoir été inscrit au préalable 
10.00 € + tarif périscolaire 

applicable 

Dépassement horaire (enfant récupéré au-delà de 18h15) 10.00 € par 1/4 d'heure 



Tarification des services Enfance – Jeunesse  
ALSH mercredi et vacances scolaires (journée complète avec repas) 

Echelon Echelon 1 Echelon 2 Echelon 3 Echelon 4 Echelon 5 Echelon 6 Echelon 7 Echelon 8 Tarif Extérieurs 

Revenu fiscal 
de référence 

0 à 13 000 € 
De 13 000 € à 

25 000 €  
De 25 000 € à 

30 000 €  
De 30 000 € à 

40 000 €  
De 40 000 € à 

50 000 €  
De 50 000 € à 

60 000 €  
De 60 000 € à 

80 000 €  
Plus de 80 000 € 

27,50 
(ancien tarif : 

25.00 €) 

Tarif à la journée (repas compris) 

Tarif pour un 
enfant inscrit 

9,90 € 
(ancien tarif : 

9.00 €) 

12,10 € 
(ancien tarif : 

11.00 €) 

14,30 € 
(ancien tarif : 

13.00 €) 

16,50 € 
(ancien tarif : 

15.00 €) 

17,60 € 
(ancien tarif : 

16.00 €) 

18,70 € 
(ancien tarif : 

 17.00 €) 

19,80 € 
(ancien tarif : 18.00 

€) 

22,00 € 
(ancien tarif : 

20.00 €) 

Tarif pour deux 
enfants inscrits  

9,21 € 
(ancien tarif : 

8.37 €) 

11,25 € 
(ancien tarif : 

10.23 €) 

13,30 € 
(ancien tarif : 

12.09 €) 

15,35 € 
(ancien tarif : 

13.95 €) 

16,37 € 
(ancien tarif : 

14.88 €) 

17,39 € 
(ancien tarif : 

15.81 €) 

18,41 € 
(ancien tarif : 16.74 

€) 

20,46 € 
(ancien tarif : 

18.60 €) 

Tarif pour trois 
enfants inscrits 

8,37 € 
(ancien tarif : 

7.61 €) 

10,23 € 
(ancien tarif : 

9.30 €) 

12,09 € 
(ancien tarif : 

10.99 €) 

13,95 € 
(ancien tarif : 

12.68 €) 

14,88 € 
(ancien tarif : 

13.53 €) 

15,82 € 
(ancien tarif : 

14.38 €) 

16,74 € 
(ancien tarif : 15.22 

€)  

18,60 € 
(ancien tarif : 

16.91 €) 

Tarif pour 
quatre enfants 
inscrits et plus  

7,28 € 
(ancien tarif : 

6.62 €) 

9,90 € 
(ancien tarif : 

8.09 €) 

10,52 € 
(ancien tarif : 

9.56 €) 

12,13 € 
(ancien tarif : 

11.03 €) 

12,95 € 
(ancien tarif : 

11.77 €) 

13,75 € 
(ancien tarif : 

12.50 €) 

14,56 € 
(ancien tarif : 13.24 

€) 

16,18 € 
(ancien tarif : 

14.71 €) 

Tarifs spéciaux 

Enfant domicilié en dehors d'Octeville-sur-mer sauf parent isolé - Journée complète 
27,50 € (ancien 
tarif : 25.00 €) 

1/2 heure supplémentaire (entre 17h00 et 18h00) - Journée complète 
1.83 € par 1/2 
heure (ancien 
tarif : 1,66 €) 

1/2 heure supplémentaire (entre 17h00 et 18h00) - Demi-journée avec repas ou sans repas 
1.66 € par 1/2 

heure 

Dépassement horaire (enfant récupéré au-delà de 18h00) - Tous tarifs 
10.00 € par 1/4 

d'heure 



Tarification des services Enfance – Jeunesse 
ALSH mercredi (1/2 journée avec repas)  

Echelon Echelon 1 Echelon 2 Echelon 3 Echelon 4 Echelon 5 Echelon 6 Echelon 7 Echelon 8 Tarif Extérieurs 

Revenu fiscal 
de référence 

0 à 13 000 € 
De 13 000 € à 

25 000 €  
De 25 000 € à 

30 000 €  
De 30 000 € à 

40 000 €  
De 40 000 € à 

50 000 €  
De 50 000 € à 

60 000 €  
De 60 000 € à 

80 000 €  
Plus de 80 000 € 

16.78 € 
(ancien 

tarif :15,25€ 

Tarif à la  ½ journée (repas compris) 

Tarif pour un 
enfant inscrit 

5,50 € 
(ancien tarif : 

5.00 €) 

7,15 € 
(ancien tarif : 

6.50 €) 

8,53 € 
(ancien tarif : 

7.75 €) 

10,18 € 
(ancien tarif : 

9.25 €) 

11,00 € 
(ancien tarif : 

10.00 €) 

11,83 € 
(ancien tarif : 

10.75 €) 

12,65 € 
(ancien tarif : 

11.50 €) 

14,03 € 
(ancien tarif : 12.75 

€) 

Tarif pour deux 
enfants inscrits  

5,12 € 
(ancien tarif : 

4.65 €) 

6,65 € 
(ancien tarif : 

6.05 €) 

7,93 € 
(ancien tarif : 

7.21 €) 

9,46 € 
(ancien tarif : 

8.60 €) 

10,23 € 
(ancien tarif : 

9.30 €) 

11,00 € 
(ancien tarif : 

10.00 €) 

11,77 € 
(ancien tarif : 

10.70 €) 

13,05 € 
(ancien tarif : 11.86 

€) 

Tarif pour trois 
enfants inscrits 

4,65 € 
(ancien tarif : 

4.23 €) 

6,05 € 
(ancien tarif : 

5.50 €) 

7,21 € 
(ancien tarif : 

6.55 €) 

7,92 € 
(ancien tarif : 

7.82 €) 

9,31 € 
(ancien tarif : 

8.46 €) 

10,00 € 
(ancien tarif : 

9.09 €) 

10,70 € 
(ancien tarif : 

9.73 €) 

11,86 € 
(ancien tarif : 10.78 

€) 

Tarif pour 
quatre enfants 
inscrits et plus  

4,05 € 
(ancien tarif : 

3.68 €) 

5,26 € 
(ancien tarif : 

4.78 €) 

6,27 € 
(ancien tarif : 

5.70 €) 

7,48 € 
(ancien tarif : 

6.80 €) 

8,09 € 
(ancien tarif : 

7.35 €) 

8,70 € 
(ancien tarif : 

7.91 €) 

9,31 € 
(ancien tarif : 

8.46 €) 

10,32 € 
(ancien tarif : 9.38 

€) 

Tarifs spéciaux 

Enfant domicilié en dehors d'Octeville-sur-mer sauf parent isolé - Demi-journée avec repas 
16.78 € 

(ancien tarif : 15.25 €) 

1/2 heure supplémentaire (entre 17h00 et 18h00) - Journée complète 
1.83 € par 1/2 heure 
(ancien tarif : 1,66 €) 

1/2 heure supplémentaire (entre 17h00 et 18h00) - Demi-journée avec repas ou sans repas 1.66 € par 1/2 heure 

Dépassement horaire (enfant récupéré au-delà de 18h00) - Tous tarifs 
10.00 € par 1/4 

d'heure 



Tarification des services Enfance – Jeunesse 
ALSH mercredi (1/2 journée sans repas)  

Echelon Echelon 1 Echelon 2 Echelon 3 Echelon 4 Echelon 5 Echelon 6 Echelon 7 Echelon 8 Tarif Extérieurs 

Revenu fiscal 
de référence 

0 à 13 000 € 
De 13 000 € à 

25 000 €  
De 25 000 € à 

30 000 €  
De 30 000 € à 

40 000 €  
De 40 000 € à 

50 000 €  
De 50 000 € à 

60 000 €  
De 60 000 € à 

80 000 €  
Plus de 80 000 € 

10,73 € 
(ancien tarif : 

9.75 €) 

Tarif à la  ½ journée (sans repas) 

Tarif pour un 
enfant inscrit 

4,40 € 
(ancien tarif : 

4.00 €) 

4,95 € 
(ancien tarif : 

4.50 €) 

5,78 € 
(ancien tarif : 

5.25 €) 

6,33 € 
(ancien tarif : 

5.75 €) 

6,60 € 
(ancien tarif : 

6.00 €) 

6,88 € 
(ancien tarif : 

6.25 €) 

7,48 € 
(ancien tarif : 6.80 

€) 

8,25 € 
(ancien tarif : 

7.50 €) 

Tarif pour deux 
enfants inscrits  

4,09 € 
(ancien tarif : 

3.72 €) 

4,61 € 
(ancien tarif : 

4.19 €) 

5,37 € 
(ancien tarif : 

4.88 €) 

5,89 € 
(ancien tarif : 

5.35 €) 

6,14 € 
(ancien tarif : 

5.58 €) 

6,30 € 
(ancien tarif : 

5.81 €) 

6,96 € 
(ancien tarif : 6.33 

€) 

7,68 € 
(ancien tarif : 

6.98 €) 

Tarif pour trois 
enfants inscrits 

3,72 € 
(ancien tarif : 

3.38 €) 

4,19 € 
(ancien tarif : 

3.81 €) 

4,88 € 
(ancien tarif : 

4.44 €) 

5,35 € 
(ancien tarif : 

4.86 €) 

5,58 € 
(ancien tarif : 

5.07 €) 

5,82 € 
(ancien tarif : 

5.29 €) 

6,33 € 
(ancien tarif : 5.75 

€) 

6,97 € 
(ancien tarif : 

6.34 €) 

Tarif pour 
quatre enfants 
inscrits et plus  

3,23 € 
(ancien tarif : 

2.94 €) 

3,64 € 
(ancien tarif : 

3.31 €) 

4,25 € 
(ancien tarif : 

3.86 €) 

4,65 € 
(ancien tarif : 

4.23 €) 

4,85 € 
(ancien tarif : 

4.41 €) 

5,06 € 
(ancien tarif : 

4.60 €) 

5,50 € 
(ancien tarif : 5.00 

€) 

6,07 € 
(ancien tarif : 

5.52 €) 

Tarifs spéciaux 

Enfant domicilié en dehors d'Octeville-sur-mer sauf parent isolé - Demi-journée sans repas 
10,73 € 

(ancien tarif : 9.75 € 

1/2 heure supplémentaire (entre 17h00 et 18h00) - Journée complète 
1.83 € par 1/2 heure 
(ancien tarif : 1,66 €) 

1/2 heure supplémentaire (entre 17h00 et 18h00) - Demi-journée avec repas ou sans repas 1.66 € par 1/2 heure 

Dépassement horaire (enfant récupéré au-delà de 18h00) - Tous tarifs 
10.00 € par 1/4 

d'heure 


